
UCHWAŁA NR XXXVI.235.2017
RADY MIEJSKIEJ W PILAWIE

z dnia 27 grudnia 2017 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli  prowadzonych na 
terenie Miasta i Gminy Pilawa oraz trybu przeprowadzania kontroli   prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 
1875 ze zm.) oraz art. art. 38  ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych  (Dz. 
U.  poz. 2203) Rada Miejska w Pilawie uchwala, co następuje:

§ 1.   Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli  prowadzonych na terenie 
Miasta i Gminy Pilawa oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

§ 2. Wniosek niepublicznego przedszkola o udzielenie dotacji powinien zawierać: 

1) nazwę i adres organu prowadzącego niepubliczne przedszkole

2) pełną nazwę i adres placówki,

3) datę i numer zaświadczenia na prowadzenie przedszkola,

4) określenie planowanej liczby dzieci uczęszczających do placówki, z wyodrębnieniem:

a) liczby uczniów niepełnosprawnych ze wskazaniem rodzaju niepełnosprawności,

b) liczby dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju

c) liczby uczniów zamieszkałych w innych gminach

5) wskazanie nazwy banku i numeru rachunku bankowego przedszkola, na który ma być przekazywana dotacja.

§ 3. 1. Niepubliczne przedszkole sporządza i przekazuje Miastu i Gminie Pilawa pisemną informację o 
faktycznej liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień danego miesiąca, w terminie do dnia 10 danego 
miesiąca z wyodrębnieniem uczniów określonych w § 2 pkt 4.

2. Miasto i Gmina Pilawa przekazuje kolejną ratę dotacji w wysokości uwzględniającej aktualną liczbę uczniów 
podaną przez niepubliczne przedszkole, o której mowa w ust. 1.

3. Miasto i Gmina Pilawa ma prawo żądać, aby niepubliczne Przedszkole przedstawiło w wyznaczonym 
terminie dodatkowe informacje i wyjaśnienia dotyczące liczby uczniów wykazanych w informacji, o której mowa 
w ust. 1 i rozliczenia z wykorzystanej dotacji.

§ 4. 1. Niepubliczne przedszkole, do dnia 15 stycznia roku następującego po danym roku budżetowym, 
sporządza i przekazuje Miastu i Gminie Pilawa roczne rozliczenie z wykorzystania otrzymanej dotacji, które 
powinno zawierać:

1) liczbę uczniów wg miesięcy, na których przyznano dofinansowanie z wyszczególnieniem uczniów 
niepełnosprawnych oraz uczniów z innych gmin

2) kwotę otrzymanej dotacji z podziałem na miesiące

3) kwotę wykorzystanej dotacji z podziałem na miesiące

4) rozliczenie dotacji z podziałem na rodzaje wydatków wyszczególnione w art. 35 ust. 1 ustawy o finansowaniu 
zadań oświatowych,

5) kwotę niewykorzystanej dotacji w okresie sprawozdawczym.

2. W przypadku likwidacji niepublicznego przedszkola w trakcie roku budżetowego, organ prowadzący 
placówkę zobowiązany jest złożyć rozliczenia wykorzystania przekazanej dotacji w terminie 30 dni od daty 
otrzymania ostatniej części dotacji.

Id: C5EABD06-88A0-4774-B464-0C415B484E04. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Kontrola  w zakresie pobrania i wykorzystania dotacji przez niepubliczne przedszkole przeprowadzana 
jest na podstawie imiennego upoważnienia wydanego przez Burmistrza Miasta i Gminy Pilawa, które zawiera: 
numer upoważnienia , imię i nazwisko kontrolującego, zakres kontroli, okres objęty kontrolą, nazwę i adres 
podmiotu kontrolowanego, okres ważności upoważnienia.

2. Kontrola obejmuje :

1) prawidłowość pobrania dotacji z uwzględnieniem rzeczywistej liczby uczniów w niepublicznym przedszkolu,

2) wykorzystania dotacji zgodnie z przeznaczeniem, o którym mowa w art. 35 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań 
oświatowych, na podstawie dokumentacji finansowo-księgowej.

3. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie podmiotów kontrolowanych w dniach i godzinach pracy 
obowiązujących w podmiotach.

4. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół, który winien zawierać w szczególności datę, zakres 
kontroli, czynności podjęte w toku kontroli, ustalenia poczynione w trakcie kontroli oraz podpisy osób 
uczestniczących w kontroli.

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilawa. 

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Pilawie

Dorota Niemiec-Jóźwicka

Id: C5EABD06-88A0-4774-B464-0C415B484E04. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W dniu 1 stycznia 2018 roku wchodzi w życie nowa ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu
zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203). Art. 80 ust. 16 przedmiotowej ustawy uchyla rozdziały 7 i 8
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2017 r. poz. 2198). Przepisy zawarte w
uchylonych rozdziałach: 7 i 8 stanowiły podstawę prawną w uchwałach podejmowanych wcześniej w sprawie
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Miasta
i Gminy Pilawa oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: C5EABD06-88A0-4774-B464-0C415B484E04. Podpisany Strona 1




